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SCUOLA DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

Le signore e i signori Baldi Andrea, Bonino Valentina, Franco Andrea, Frascolino Caterina, 

Rivarossa Elena, Sedran Ambra, Sommadossi Eleonora, Tallone Luca e Vergano Edoardo Alberto 

sono invitati a presentarsi per 

l’ESAME GENERALE DI LAUREA IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

che avrà luogo  

 

Martedì 24 luglio 2018 alle ore 09.00 

presso l’AULA MAGNA della DENTAL SCHOOL - via Nizza 230 – TORINO. 

 
-------------------------------------- 

 

PRESIDENTE: Prof. Elio BERUTTI 

 

COMMISSARI: Prof. Stefano CAROSSA, Dott. Tommaso CASTROFLORIO, Dott. Andrea Piero 

DEREGIBUS, Dott. Fabio MODICA*, Prof. Damiano PASQUALINI, Dott.ssa Maria Grazia 

PIANCINO*, Prof. Gianmario SCHIERANO, Dott. Nicola SCOTTI  

*la Dott.ssa Piancino sarà sostituita dal Dott. Castroflorio 

*il Dott. Modica sarà sostituito dal Dott. Mussano 
 

 

BALDI Andrea SCOTTI Nicola BERUTTI Elio 

Comparazione ex-vivo tra differenti procedure utilizzate per restauri adesivi di singoli elementi 

dentari: tecniche digitali versus tradizionali 
 
 
 

BONINO Valentina CAROSSA Stefano SCHIERANO Gianmario 

Efficacia del sodio ialuronato e aminoacidi sintetici nella guarigione dell'alveolo post estrattivo in 

pazienti affetti da insufficienza renale cronica: studio splith mouth 
 
 
 

FRANCO Andrea SCOTTI Nicola PASQUALINI Damiano 

Rilocazione coronale del margine: valutazione di diverse metodiche   
 

 

 

FRASCOLINO Caterina CAROSSA Stefano MODICA Fabio* 

Chirurgia estrattiva in pazienti in attesa di trapianto di fegato senza profilassi antibiotica 
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RIVAROSSA Elena DEREGIBUS Andrea Piero SCOTTI Nicola 

Efficacia del trattamento di white spot post-ortodontiche con infiltrazione: studio clinico 
 
 
 

SEDRAN Ambra DEREGIBUS Andrea Piero CASTROFLORIO Tommaso 

ORTHODONTIC MEASUREMENTS ON STUDY MODELS: VALIDATION OF A DEDICATED 

SOFTWARE 
 

 

 

SOMMADOSSI Eleonora DEREGIBUS Andrea Piero SCOTTI Nicola 

Correlazione tra usura delle superfici dentarie e bruxismo 
 

 

 

TALLONE Luca DEREGIBUS Andrea Piero PIANCINO Maria Grazia* 

Morphometric analysis of dental arches form variation in Class II patients treated with clear 

aligners 
 

 

 

VERGANO Edoardo Alberto SCOTTI Nicola PASQUALINI Damiano 

Microtensile Bond Strenght tra blocchi CAD CAM Cerasmart e dentina coronale con tre differenti 

cementi adesivi: uno studio in vitro 
 

 

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di laurea a tutti i componenti della commissione 

inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi: 

 

Elio Berutti elio.berutti@unito.it 

Stefano Carossa stefano.carossa@unito.it 

Tommaso Castroflorio tommaso.castroflorio@unito.it 

Andrea Piero Deregibus andrea.deregibus@unito.it 

Fabio Modica fabio.modica@unito.it 

Federico Mussano federico.mussano@unito.it 

Damiano Pasqualini damiano.pasqualini@unito.it 

Maria Grazia Piancino  mariagrazia.piancino@unito.it 

Gianmario Schierano gianmario.schierano@unito.it 

Nicola Scotti nicola.scotti@unito.it 
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